
Optimum precatum plenum gratiae – Pater Noster 
– pro omnibus hominibus – Ut omne cor laetetur 
et multae animae salventur.                (латински) 

(Oremus in nomine omnium et pro omnium animarum ) 

† In nomine Dei Sancti et Trini, Patris, Filii et 
Spiritus Sancti, invitamus ut nobiscum orent et 
protegant: Sanctam Virginem Mariam, Matrem 
nostram et Reginam, Sanctum Ioseph, omnes 
Sanctos, Sanctos Angelos in Paradiso - caelum 
et Sancti Angeli custodes, qui etiam semper 
apud nos sunt. Ut Pauperes Animas in 
Purgatorio, rogamus intercessores nostri sint et 
pro nobis orent. Sancte Deus Trinitas, † Pater, 
Filius et Spiritus Sancte, Tu es unus, 
inseparabilis, bonus, omnipotens et 
omnipraesens Deus. Regnum tuum est inter 
nos. Regnas in caelis – Paradiso – et in terra. 
Fiat voluntas Tua, sicut in caelo –  
Paradiso, ita etiam in terra. 
Deus misericors vivens, quaesumus, ignosco 
nobis debita nostra, sicut et nos ignoscimus 
debitoribus nostris; humiliter Te rogamus:  
Vive et mane in cordibus nostris cum luce Tua, 
virtute et caritate. Da nobis et omnibus 
hominibus gratiam ut pax tua vivat in cordibus 
hominum, qui tibi pertinent, tibi serviunt, fideles 
sunt et in aeternum tecum manent.  
Pater noster, súpplices Te rogámus: 
purifica et salvare nos ab omnibus peccatis. 
Quaeso, da nobis panem tuum quotidianum, 
qui per sacerdotem Romanum Catholicum in 
sanctam hostiam viventem transformationem.  
Post transformationem hostia est Sanctus Deus 
noster vivus et praesens, Rex et Salvator pro 
omnibus hominibus. Eum in Ecclesia  
in humilitate et corde puro accipimus et vitam 
aeternam exspectamus. Sancte Deus fortis;  
Te suppliciter imploramus: diabolorum in 
aeternum in infernum praecipita, ne homines nec 
nos eos audiamus,eis serviamus, nec peccemus;  
ne nos aggrediantur, bella moveant, tribulationes 
atque occidant, ne inducas in tentationem, 
perturbent, moveant et ne nos in infernum 
praecipites. Sancte Deus, quaeso, noli 
permīttĕre ut nos et homines a Te averte et in 
peccato mortali maneamus, sed volumus 
secundum voluntatem Tuam in aeternum pariter 
tecum erimus. Sancte Deus Trine, tua gratia et 
tua voluntate in paradiso felices erimus. 
Aeternum Sancte Deus fidelis, honoramus, 
laudamus, diligimus et adoramus Te, confidimus 
et gratias agimus Tibi pro omnibus, nunc et 
semper et in aeternitas. Amen. Sancta Diei – 
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Bernhard Koppenhagen 

Најдобра молитва полна со милост – Оче наш –

за сите луѓе за да се зарадува секое срце и многу 

души да бидат спасени            (македонски) 

† (Молиме во името на сите и за сите души) 

† Во името на Светиот Троеден Бог, 

Отец, Син и Дух Свети, 

молиме и повикуваме да се молат со нас и да нè 

заштитуваат: 

Света Дева Марија, нашата Мајка и Кралица, 

Свети Јосиф, сите Светци, 

Светите ангели на небото – рајот и светите ангели 

чувари, кои секогаш се со нас. 

Сиромашните души во чистилиштето ги молиме да 

бидат наши застапници и да се молат за нас. 

Свет Троеден Боже, † Оче, Сине и Дух Свети, 

Ти си единствен, нераздвоив, добар, семоќен и 

секогаш присутен Бог. Твоето Царство е веќе меѓу 

нас. Ти владееш на небото – во рајот и на земјата. 

Нека биде Твојата волја, како на небото – во рајот, 

така и на земјата. Милосрдни живи Боже, те молиме, 

прости ни ги нашите долгови, како што и ние им 

простуваме на нашите должници. 

Смирено Те молиме; живеј и остани во нашите срца 

со Твојата светлина, сила и љубов. 

Дарувај ни нам и на сите луѓе милост за Твојот мир 

да пребива во срцата на луѓето, 

за да Ти припаѓаме, Ти служиме, верни да бидеме и 

засекогаш со Тебе да останеме. 

Оче наш, смирено Те молиме; 

очисти нè и избави нè од сите гревови. 

Те молиме, дај ни го нашиот секојдневен леб, 

кој станува претворен преку римокатолички 

свештеник во света жива Хостија. 

По претворањето, Хостијата е нашиот сегашен жив 

Свет Бог, Крал и Спасител за сите луѓе, 

кого во црквата понизно го примаме со чисто срце и 

очекуваме вечен живот. 

Свети силни Боже, Ти повикуваме: 

Те молиме, собори ги ѓаволите засекогаш во 

пеколот, за да луѓето и ние да не ги слушаме, да не 

им служиме, да не грешиме, 

да не нè напаѓаат, војни да не водат, да не мачат, да 

не убиваат, да не нè воведуваат во искушение, да не 

нè вознемируваат, да не влијаат врз нас 

и да не нè фрлат во пеколот. 

Свети Боже, Те молиме, не дозволувај ние и луѓето 

да се одвратиме од Тебе и да останеме во смртен 

грев, туку сакаме по Твојата волја 

засекогаш да бидеме со Тебе. 

Свет Троеден Боже, со Твојата милост и Твојата 

волја ќе бидеме среќни во рајот. 

Вечно верен Свети Боже, Те почитуваме, Те фалиме, 

Те љубиме и Ти се поклонуваме, 

Ти веруваме и Ти благодариме за сè, 

сега и секогаш и во вечноста. Амин. 
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